
平成２８年２月１０日（水）午後３時００分開会

受付 午後２時４５分～

三春交流館まほらホール

今年度、三春町が取り組んできた教育について、その成果の一端を、町内外の教育関係者

教育研究発表会のお知らせ

個性を生かす「三春の教育」の創造

及び町民の方々にご覧いただき、広くご意見をうかがい、今後の三春の教育にいかしてまいり
たいと考えております。

また、昭和５７年から「三春の教育」をより具現化させるひとつの手だてとして、学校教育研
究員制度を設け、積極的な教育研究・教育改革に取り組んできており、その成果も発表させて
いただきます。

多くの皆様のご来場を心からお待ち申し上げております。

発表内容

三春町教育委員会 三春町小・中学校長会

〇文部科学省委託（県教育委員会再委託）「スーパー食育スクール」実践報告

（三春中学校）

〇文部科学省委託「インクルーシブ教育システム構築地域事業（スクールクラス
ター）」実践報告 （スクールクラスター推進検討委員会）

〇「ユニバーサルデザインの考えを生かした授業づくり～みんなが分かる、でき
る授業づくり」 （学校教育研究員会Ａグループ）


